
621773-2020 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 621773-2020 - Resultados
Hungria-Budapeste: Serviços de transporte de resíduos
OJ S 249/2020 22/12/2020
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: BMSK Beruházási, Műszaki Fejlesztési, Sportüzemeltetési és Közbeszerzési Zrt.
Número de registo nacional: EKRSZ_65551132
Endereço postal: Istvánmezei út 1—3.
Localidade: Budapest
Código NUTS: HU110 Budapest
Código postal: 1146
País: Hungria
Pessoa de contacto: Markek Viktor
Correio eletrónico: ekr@bmsk.hu
Telefone: +36 12078759

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://www.bmsk.hu

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito público

Atividade principal
Outra atividade: Állami magasépítési beruházás

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Tatabánya csarnok földelszállítás
Número de referência: EKR000557182020

Código CPV principal
90512000 Serviços de transporte de resíduos

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
A tatabányai multifunkcionális sportcsarnok építésére irányuló beruházáshoz kapcsolódó, 
annak kivitelezésével párhuzamosan megvalósítandó szennyezett földelszállítási és 
földlerakási feladatok elvégzése 144 656,4 t mennyiségben.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/621773-2020
mailto:ekr@bmsk.hu?subject=TED
http://www.bmsk.hu


621773-2020 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7. Valor total do concurso
Valor sem IVA: 2 783 189 136,00 HUF

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
90512000 Serviços de transporte de resíduos

Local de execução
Código NUTS: HU212 Komárom-Esztergom
Local principal de execução: Tatabánya, belterület 2075/4. hrsz.

Descrição do concurso
A tatabányai multifunkcionális sportcsarnok építésére irányuló beruházáshoz kapcsolódó, 
annak kivitelezésével párhuzamosan megvalósítandó szennyezett földelszállítási és 
földlerakási feladatok elvégzése 144 656,4 t mennyiségben.

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Adjudicação de um contrato sem publicação prévia de um convite à apresentação de 
propostas no Jornal Oficial da União Europeia nos casos indicados abaixo

Urgência extrema resultante de acontecimentos imprevisíveis para a autoridade adjudicante e de 
acordo com as condições estritas fixadas na diretiva

Explicação:
A Kézilabda tv. 3. § (1) bekezdése alapján a BMSK Zrt., mint ajánlatkérő jogosult rendkívüli 
sürgősségre alapított hirdetmény közzététele nélküli tárgyalásos eljárás lefolytatására.

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: sim

Informação administrativa

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação



621773-2020 Page 3/4

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Secção V: Adjudicação de contrato

Contrato n.º: 1

Título:
Tatabánya csarnok földelszállítás

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
27/11/2020

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 3
Número de propostas recebidas de PME: 2
Número de propostas recebidas de proponentes de outros Estados-Membros da UE: 0
Número de propostas recebidas de proponentes de países terceiros: 0
Número de propostas recebidas por via eletrónica: 3
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: FEJÉR-B.Á.L. Építő és Szolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság
Número de registo nacional: EKRSZ_98612893
Endereço postal: Fő utca 217.
Localidade: Felcsút
Código NUTS: HU211 Fejér
Código postal: 8086
País: Hungria
Correio eletrónico: info@fejerbalzrt.com
Telefone: +36 309406529
O contratante é uma PME: não

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total do contrato/lote: 2 783 189 136,00 HUF

Informação acerca da subcontratação
Contrato passível de subcontrataçãoDescrição resumida da parte do contrato a subcontratar: 
Az ajánlattétel időpontjában még nem ismert.

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional
Ajánlattevők:
FEJÉR-B.Á.L. Építő és Szolgáltató Zrt.
Székhely: 8086 Felcsút, Fő utca 217.
Adószám: 25308673-2-07
DESIGN Hulladékgazdálkodási Kft.
Székhely: 6000 Kecskemét, Ipar utca 6.
Adószám: 10304752-2-03
Green Collect Kft.

mailto:info@fejerbalzrt.com?subject=TED


621773-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Székhely: 1073 Budapest, Erzsébet körút 50.
Adószám: 24099970-2-42

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
Endereço postal: Riadó u. 5.
Localidade: Budapest
Código postal: 1026
País: Hungria
Correio eletrónico: dontobizottsag@kt.hu
Telefone: +36 18828592
Fax: +36 18828593

Processo de recurso
Informações precisas sobre o(s) prazo(s) de recurso: 
Kbt. 148. § alapján.

Serviço junto do qual podem ser obtidas informações sobre os processos de recurso
Nome oficial: Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
Endereço postal: Riadó u. 5.
Localidade: Budapest
Código postal: 1026
País: Hungria
Correio eletrónico: dontobizottsag@kt.hu
Telefone: +36 18828592
Fax: +36 18828593

Data de envio do presente anúncio
17/12/2020

mailto:dontobizottsag@kt.hu?subject=TED
mailto:dontobizottsag@kt.hu?subject=TED

